
 

Stránka 1 z 4 
 

 
 

Dodatek č.1  
ke Smlouvě o dílo č. O/24/450 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel: Teplárny Brno, a.s. 
 Sídlo: Okružní 25, 638 00 Brno 
 Společnost zapsaná v OR vedeném u KS v Brně, sp. zn. B 786 
 IČ: 463 47 534 DIČ: CZ46347534 
 ID datové schránky: d7wgmq5 
 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 Číslo účtu: 32606621/0100 
 Bankovní spojení: UniCredit Bank 
 Číslo účtu: 37744003/2700 
 Zastoupení: Ing. Petrem Fajmonem, MBA, generálním ředitelem 
 Kontaktní osoby: 
 ve věcech smluvních: xxx 
 ve věcech technických: xxx 
   
2. Zhotovitel: Fulgur spol. s r.o. 

 Sídlo:                                  Antala Staška 11, 613 00 Brno  
 Společnost zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Brně sp. zn. C2067 
 IČ: 41601203 DIČ: CZ41601203 
 ID datové schránky:         9e67cb8  
 Bankovní spojení: ČSOB 
 Číslo účtu: 675620523/0300 
 Zastoupení: Ing. Milanem Růžičkou, jednatelem společnosti 
 Kontaktní osoby: 
 ve věcech smluvních: xxx 
 ve věcech technických: xxx 

 Objednatel a Zhotovitel budou společně označováni jako „Smluvní strany“. 

                                                     II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.  Na základě Smlouvy o dílo č O/24/450, uzavřené dne 22. 7. 2024 (dále jen „Smlouva“) 

   se Zhotovitel zavázal pro Objednatele zhotovit dílo „ Alternativní zdroje energií – instalace FVE“  
             - oprava LPS 4. etapa.  

 

2. Smluvní strany tímto uzavírají dodatek č.1. Z důvodu převzetí staveniště dne 10. 9. 2024 a tedy zahájení 
montážních prací v týdnu 37, dále z důvodu vyřizování povolení k provádění zemních prací při opravě 
LPS a s tímto spojených jednání na OSM města Brna pro udělení územního souhlasu, dále z důvodu 
 



 

Stránka 2 z 4 
 

 

nepříznivých povětrnostních podmínek pro provádění venkovních prací zejména v podzimních a zimních 
měsících, je nutné prodloužení termínu dokončení díla na 30. 1. 2025. Z důvodu změny v použití zemničů 
- zemnících tyčí místo zemnícího FE pásu z důvodu nedovolení zásahu do pozemních komunikací a doplnění 
systémových svodičů přepětí - nebylo v rozpočtu VV, doplnění upevňovacích magnetických prvků, bylo 
nutné navýšení rozpočtu o částky a nové komponenty a spojené činnosti  dle dodatku 1. a ZL1-10. 

III. ZMĚNA SMLOUVY 

1. Čl. III odst.2. Smlouvy se ruší a nahrazuje se následovně: 
       

     Znění dle dodatku č.1:   
      

Časový harmonogram provedení díla:  

2.1. předání staveniště a zahájení prací         od 10/9/2024  

2.2. dokončení montáže, provozuschopnost díla a předání dokumentace nutné pro provoz díla   

do 31/1/2025  

2.3. zapravení dotčených povrchů         do 31/1/2025  

2.4. předání díla vč. dalších dokladů souvisejících s realizací díla     do 31/1/2025 

3.   Čl. IV odst.1. Smlouvy se ruší a nahrazuje se následovně: 

Cena díla dle SOD je stanovena dohodou smluvních stran. Cena představuje veškeré náklady na realizaci 

díla v rozsahu této smlouvy. 

cena díla dle SOD bez DPH 2 698 211,- Kč 
(slovy: dva miliony šest set devadesát osm tisíc dvě stě jedenáct korun českých) 

cena díla dle dodatku 1. zahrnující veškeré náklady za realizací díla. 2 958 613,- Kč 
(slovy: dva miliony devět set padesát osm tisíc šest set třináct korun českých) 

 

cena celkem D1 MJ cena za MJ v Kč bez DPH 

1.1  cena Boskovická 1 kpl xxx 

1.2 cena Boskovická 8a kpl xxx 

1.3 cena Bosonožská 7a kpl xxx 

1.4 cena Ečerova 1a kpl xxx 

1.5 cena Jánošíkova 41 kpl xxx 

1.6 cena Laštůvkova 75a kpl xxx 

1.7 cena  Osová 12 kpl xxx 

1.8 cena Švermova 11a kpl xxx 

1.9 cena Švermova 14a kpl xxx 

1.10 cena Vltavská 2a kpl xxx 

    xxx 

 

 
 

   
 



 

Stránka 3 z 4 
 

 
V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Ustanovení Smlouvy nedotčena tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení této smlouvy. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran v tomto dodatku výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Pokud Zhotovitel pro realizaci díla využije poddodavatele, je Zhotovitel povinen zajistit splnění povinností 
podle tohoto dodatku přiměřeně i u svých poddodavatelů. Zhotovitel odpovídá za případné porušení 
povinností poddodavatelem, jako kdyby plnil sám. 

5. Pro účely tohoto dodatku: 

 názvy jednotlivých článků a příloh jsou uvedeny pouze z důvodu lepší přehlednosti a nikterak 
neovlivňují interpretaci této smlouvy, 

 v případě rozporu má přednost vyjádření čísly před slovy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, že si tuto 
smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly a na důkaz toho připojují své podpisy. 

7. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění této smlouvy 
v Registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Smluvní strany jsou si vědomy, že tento dodatek bude zveřejněna v Registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to 
nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Pokud je smluvní stranou subjekt povinný zveřejnit 
tuto smlouvu v Registru smluv, smluvní strany se dohodly, že tento dodatek do Registru smluv vloží 
Teplárny Brno, a.s. Za zveřejnění tohoto dodatku si nebudou smluvní strany nic platit ani nahrazovat či 
poskytovat. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání zůstává zachována i v případě 
zániku nebo neplatnosti tohoto dodatku. 

9. Pokud na základě předsmluvního jednání a vystavené objednávky bylo smluvními stranami plněno již před 
nabytím účinnosti této smlouvy, smluvní strany souhlasně prohlašují, že toto plnění se považuje za plnění 
dle tohoto dodatku. 

10.  Přílohy: 1 – Harmonogram prací 
         2 – Změnové listy 1 - 10 

       V Brně dne ……………………….                                                     V Brně dne…………………… 
 
 
 
 
       ……………………………….…                                                             ………..………………………………… 
       Ing Petr Fajmon, MBA                                                               Ing. Milan Růžička 

       generální ředitel           jednatel 
 
 




